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KALENDÁŘ AKCÍ MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ ČÍSLO 12 / PROSINEC 2017  

KULTURA A VOLNÝ ČAS
1/12 pátek

VÝŽIVOVÁ PORADNA
9:00–11:00 / ROSA rodinné centrum
Výživová poradna na téma „Hojnost Vánoc“, 
možnost občerstvení – chutného a  zdravé-
ho. Přijďte si popovídat o všem, co se zdra-
vím a výživou souvisí.

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
17:30 / ROSA rodinné centrum
Mikulášská besídka aneb my se čertů nebo-
jíme, protože tu žádní nejsou – jen Mikuláš 
a jeho andělská družina. Těšit se můžete na 
andělské vyrábění a  andělské vystoupení 
Amapola Tribe & Tayen. Vstupné 50 Kč. Balíč-
ky s nadílkou viditelně označené jmenovkou 
si přineste s sebou.

AMUNDSEN KONTRA SCOTT
19:00 / Velký sál Kulturního centra
Inscenace vypraví příběh Scottovy cesty tak, 
jak ji zaznamenal ve svém strhujícím deníku, 
a je poctou jedné velké porážce. Hrají: I. Bíl-
ková, B. Humel, F. Huml, V. Poul, J. Vyšohlíd…
Režie: Jakub Vašíček.  Vstupné: 160 Kč.
BONUSOVÉ představení – po předložení 
kartičky DP Podzim 2017, mají předplati-
telé slevu 50 %. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, resp. v  Informačním centru 
MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

LUCKY JOKE (JAZZ-FUNK, LITOMYŠL)
TMA (ROCK-ROCK, HOLICE)
20:00 / Modrý Trpaslík
Koncert. Jízdné: 70 Kč.

2/12 sobota

ADVENT S VŮNÍ VÁNOC
9:00–17:00 / Svinná
Zdobení a  prodej perníčků, řemeslo kovář-
ské, vánoční květinová výzdoba, adventní 
věnce, výrobky z  papíru, keramika, dekora-
ce, knihařské výrobky, šité výrobky. K prodeji 
budou připraveny domácí vánočky, štrůdl, 
cukroví… Menu: rybí polévka, kapr a bram-
borový salát. Po celý den zpívání koled v po-
dání kapely Sousedi ze Svinné. V 17 h rozsvě-
cení vánočního stromu.

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
14:00 / Malá scéna
Loutková pohádka „VÁNOČNÍ ZVONEČEK 
VYPRAVUJE” a mikulášská nadílka. Pro zlo-
bivé čertovské vyčinění, pro hodné andělské 
pohlazení. Účinkuje loutkářský soubor Čtyř-
lístek KC Č. Třebová. Předprodej vstupenek 
na www.kcct.cz, resp. v Informačním centru 
MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny. Vstupné: 40 Kč.

ADVENT V DDM
14:00–17:00 / DDM Kamarád
V  tomto čase budou moci příchozí zdobit 
perníčky, vyrobit si drobný dárek, vyslech-
nout si vystoupení dětí z  hudebních ZK, 
občerstvit se vánočním punčem, cukrovím, 
nakoupit si drobné dárečky ve stáncích jed-
notlivých zájmových kroužků a  celkově si 
užít atmosféru začínajícího se adventního 
času. Vstupné dobrovolné.
Součástí této akce bude sbírka hraček pro 
dětský domov. Přinést můžete čisté a neroz-
bité hračky, stolní hry, brusle – kromě plyšo-
vých hraček.

ADVENTNÍ KONCERT
17:00 / Církev adventistů sedmého dne
Budou znít písně o  naději, kterou přineslo 
Ježíšovo narození. Zveme všechny, kdo chtějí 
prožít pěkné odpoledne v pokojné atmosfé-
ře a zklidnění v předvánočním čase a shonu. 
Přijďte do budovy modlitebny Církve adven-
tistů sedmého dne na ulici Smetanova 1450 
v České Třebové. Vstup je zdarma.

3/12 neděle

SLAVNOSTNÍ ROZSVĚCENÍ  
VÁNOČNÍHO STROMU
16:30 / Staré náměstí
Akci zahájí svátečními slovy starosta města 
Jaroslav Zedník, poté zazpívá dětský soubor 
Kajetánek.

4/12 pondělí

INTERNETOVÝ DEN
12:30–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Trávíš rád/a volný čas na internetu nebo při 
hraní na X-boxu? Přijď do knihovny a dosta-

neš 30 minut na pc či X-boxu navíc. :) Bude-
me se těšit.

5/12 úterý

MIKULÁŠ A ČERTOVSKÉ RADOVÁNKY
15:00–17:00 / park Javorka
Dům dětí a mládeže Kamarád zve děti a rodi-
če na již tradiční mikulášskou nadílku. V uve-
deném čase můžete přijít kdykoli, začátek 
trasy je „u  hříbku”. Vstupné 15 Kč – děti do 
3 let (doprovod zdarma), 30 Kč děti od 3 let. 
Balíčky, které chcete předat dětem, je nutno 
označit jménem a příjmením dítěte. V přípa-
dě deštivého počasí bude akce zrušena.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá 
vždy  1. úterý v měsíci. Příští setkání se usku-
teční na téma Prameny předmatričního 
období: pozemkové knihy 2. Cena každé 
lekce je 20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská.

KPH – 56. koncertní předplatné, 497. hudební večer
NATALIE SCHWAMOVÁ – KLAVÍR
19:00 / Malá scéna
Vítězka mnoha českých i  světových hudeb-
ních soutěží. Listina mladých umělců. Na 
toto představení platí abonentní průkazky, 
zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji v  Inf. centru MěÚ a  1 hodinu 
před začátkem u pokladny. Vstupné: 130 Kč.

6/12 středa

ROBOKROUŽEK
15:00–17:00 / Městská knihovna – Teenspace
Postav a naprogramuj si s týmem svého ro-
bota. Oblíbený ROBO kroužek s Markem Vol-
fem pokračuje, vždy každou středu. Těšíme 
se na tebe. Více info: mrkvlf@gmail.com.

URČOVÁNÍ NEROSTŮ PRO VEŘEJNOST
17:00 / učebna ZŠ Habrmanova
Mgr. Milan Michalski, Ing. Jan Peringer. Pořá-
dá Mineralogický klub Česká Třebová.

KONCERT ŽÁKŮ
18:00 / Malý sál Kulturního centra
Koncert žáků ze třídy Mgr. Milady Hamplové. 
Vystoupí žáci hudebního oboru ve hře na 
flétnu a  klavír. Pořádá ZUŠ Česká Třebová, 
sledujte plakáty.

7/12 čtvrtek

NÁVŠTĚVA SVÍČKÁRNY
Pořádá Svaz důchodců Česká Třebová. Do-
prava vlakem. Sraz na nádraží v  7:30 h. Ná-
vštěva firmy Rodas Olomouc. 

KLUB PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
9:00–11:00 / DDM Kamarád
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Léčíte se s duševním onemocněním a máte 
chuť se přijít pobavit, něco pěkného spo-
lečně vytvořit, nebo si zahrát společenskou 
hru? Neváhejte a přijďte se za námi podívat, 
rádi Vás přivítáme mezi nás! Tel. č.: 773 915 
752.

ZAPAŘ SI S KNIHOVNICÍ
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Předveď ostatním svou oblíbenou hru na 
X-boxu, např. Harry Potter nebo Dance, ale 
také na compu a nauč ji knihovnici. Akce se 
koná také ve čtvrtek 14. prosince.

8/12 pátek

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
V MŠ U KOUPALIŠTĚ
8:00–15:00 / MŠ U Koupaliště
V prosinci tohoto roku uplyne 35 let od ote-
vření naší mateřské školy. Dostali jsme nád-
herný dárek v podobě nově zrekonstruované 
budovy, o který se chceme podělit s každým, 
kdo má zájem. Všichni jste srdečně zváni!

PŘESAH REFORMACE PRO DNEŠEK
17:00–18:30 / Městské muzeum
Přednáší: Doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., 
Th.D., historik a  kněz. Pásmo přednášek 
k 500. výročí reformace, pořádá Česká křes-
ťanská akademie, místní skupina Česká Tře-
bová ve spolupráci s  Městským muzeem 
Česká Třebová. Vstupné: 20 Kč.

PRVNÍ HOŘE & VLOŽTE KOČKU
20:00 / Modrý Trpaslík
První hoře – futuristický punk/jazzový kaba-
ret oblažený cenou Anděl (Kategorie Hard´n 
Heavy, 2009) a  publicistickou cenou Břitva 
(Album desetiletí, 2011) představí novou des-
ku Křehký mechanismus pozemského štěstí.
Vložte kočku jsou čtyři lidé, co dělají hudbu. 
Vložte kočku, to je kombinace živé elektro-
niky, natriggerovaných bicích, pětistrun-
ných houslí, pianina a  surreálných textů. 
Jízdné: 190 Kč.

9/12 sobota

VOJTŮV POCHOD
10:00 / Kozlov, horní rybník
18. ročník, 18 km dlouhá trasa, která vede 
přes obce Kozlov, Strakov, Pazucha, Janov. Cíl 
je v Kozlově, v hospůdce U Sitařů. Pochod se 
koná za každého počasí.

VÁNOCE S KNIHOVNOU  
PRO CELOU RODINU
16:00 / Městská knihovna
Přijďte si vyzkoušet vánoční zvyky, ochutnat 
vánoční punč a nasát předvánoční pohodu. 
Pro děti bude připravené divadelní vánoční 
představení Betlém aneb putování za hvěz-
dou v podání Divadla Koráb. Vstupné dobro-
volné.

RADIM VIZVÁRY – SÓLO
19:00 / Velký sál Kulturního centra
Radim Vizváry vám představí klasická i sou-
časná, poetická i komická díla. Smát se i bre-

čet pak můžete bez jediného Radimova 
slova – k  jeho umění totiž nejsou potřeba. 
Vyjádření je čistě tělesné a  pojí pohybovou 
virtuozitu s  herectvím. Zkrátka uvidíte, co 
dnes znamená pantomima. Radim Vizváry 
získal Cenu Thálie 2016 za mimořádný jevišt-
ní výkon v kategorii Balet, pantomima nebo 
jiný tanečně dramatický žánr v  představení 
Sólo. Vstupné: 160 Kč. Předprodej vstupenek 
na www.kcct.cz, resp. v Informačním centru 
MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

10/12 neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE  
S MALÝM TANEČNÍM ORCHESTREM
14:00 / Malý sál Kulturního centra
Občerstvení zajištěno. Vstupné: 60 Kč. 

11/12 pondělí

OFFLINE DAY 
 – ODPOLEDNE PLNÉ DESKOVÝCH HER
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Vypneme compy, X-box, mobily, Wi-Fi a za-
hrajeme si různé deskové hry, např. Dixit, 
Česko junior, Twister, Ubongo, Double 
a  spoustu dalších her, u  kterých si budeme 
povídat a  užijeme si společně odpoledne. 
Můžeš přinést i svou oblíbenou hru z domu 
a naučit ji hrát ostatní.

VYSTOUPENÍ PĚVECKÉHO  
A TANEČNÍHO ZAMĚŘENÍ
17:00 / Velký sál Kulturního centra
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

Jazz & Blues On The Rails Podzim 2017 
STANISLAW SLOWINSKI QUINTET  
(KRAKOW, POLSKO) 
19:00 / Malá scéna
Stanisław Słowiński – housle, Zbyszek Szwa-
jdych – trubka, Mateusz Sobiechowski – pi-
ano, Justyn Małodobry – kontrabas, Patryk 
Gajda – bicí 

Lídrem kapely je Stanisław Słowiński – hous-
lista, aranžér, skladatel, hudební producent, 
multiinstrumentalista. Laureát mnoha hu-
debních cen, který spolupracuje s  význam-
nými světovými muzikanty, jakým je napří-
klad Brian Eno… Vstupné: 130 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji v  Inf. centru MěÚ a  1 hodinu 
před začátkem u pokladny. 

12/12 úterý

VÁNOČNÍ BESÍDKA
14:30 / Restaurace Národní dům
Pořádá Svaz důchodců Česká Třebová.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Vzkaz pro děti: Milé děti, pojďte se s  námi 
alespoň na chvíli ponořit do světa pohádek, 
her a  poznat nové kamarády. Pokaždé na 
vás čeká Matylda s  nějakým novým příbě-
hem nebo pohádkou, následuje tvořeníčko, 
povídání, hry a  trocha pohybu. Vzkaz pro 
rodiče: Maminky a tatínkové, chceme vzbu-
dit ve vašich dětech zájem o četbu, ale také 
jim dát možnost navázat nová přátelství. Vy 
si mezitím můžete odpočinout, a pak si děti 
vyzvednout.

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea je 
určen dětem od 5 do 12 let. Seminář probíhá 
vždy 2. úterý v měsíci. V prosinci si děti vy-
zkouší výrobu vizovického pečiva. Cena 
každé lekce je 20 Kč. Bližší informace podá 
lektorka semináře Mgr. Radka Urbánková 
(urbankova@mmct.cz).

VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ A UČITELŮ ZUŠ
18:00 / Velký sál Kulturního centra
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

13/12 středa

VÁNOČNÍ VYRÁBĚNÍ
13:00–17:00 / Městská knihovna – pobočka Parník
Přijďte si vyrobit drobné dárečky, Vánoce se 
blíží! Materiál zajištěn. Vstupné dobrovolné.

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
18:00 / Staré náměstí
Zveme vás již na sedmý ročník akce Česko 
zpívá koledy. I  letos si společně zazpíváme 
tři koledy, které již známe: Nesem vám novi-
ny, Narodil se Kristus Pán, Půjdem spolu do 
Betléma. O  dalších dvou rozhodnete svým 
hlasováním. Zpívání zakončíme vánoční pís-
ničkou Vánoce, Vánoce přicházejí. 
Program: 16:00–17:30 hod. vánoční dílničky 
v muzeu (DDM, Rosa), 18:00 hod. zpívání ko-
led, 18:15 hod. ohňová show – skupina histo-
rického šermu TARTAS.

VÁNOČNÍ KONCERT  
ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE
19:00 / Velký sál Kulturního centra
Hosté: Josef Laufr, Ivana Moravcová, Ště-
pán Růžička, Štefan Pecha, Sabina Tlustá. 
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Vstupné: 250 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, resp. v  Informačním centru 
MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

14/12 čtvrtek

10. DÍLNA: VÁNOČNÍ HVĚZDA
16:00 / klubovna Kulturního centra
Šicí dílna pro veřejnost. Pomůcky: šicí potře-
by a řezací pomůcky, šicí stroj je k zapůjčení. 
Tři různě barevné látky. Následující počty 
a  rozměry: 12×17,5×17,5 cm, 12×15×15 cm, 
7 pruhů (po celé délce – látky šíře 110 cm) 
3 cm široké (30 cm). Výstuha – lepší je tenčí 
a na oba díly, na podšívku i vrchní díl. Nebo 
oboustranně nažehlovací. Ozdoby – perlič-
ky, knoflíky, mašle, jehla, nit (v barvě vrchní 
látky). Kdo chce ušetřit čas, čtverce o rozmě-
ru 15×15 cm olemovat pruhem látky 3 cm 
široké.
Lektorka: Lada Pouková. Lektorné: 30 Kč pro 
členky Klubu Červenka, 60 Kč ostatní účast-
níci. Více informací na www.ctrebova.cz/
klub-cervenka

PÉČE O RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY  
S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ SEBEOBSLUHY
16:30 / ROSA rodinné centrum
Přijďte se informovat, a to i v době, kdy ještě 
nepečujete (ale tuto možnost třeba zvažuje-
te do budoucna), PŘIPRAVUJE SE NOVÝ BĚH 
PŘEDNÁŠEK pro rok 2018 – pro nové účastní-
ky všechny přednášky v novém běhu (Komu-
nikace, Podpora při péči, Stravování, Inkonti-
nence...), zdarma.

VYSTOUPENÍ  
LITERÁRNĚ DRAMATICKÉHO OBORU
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

15/12 pátek

PŘIJĎTE POBEJT
9:00 / ROSA rodinné centrum
Předvánoční posezení s ochutnávkou cukro-
ví a vánočními zvyky.

16/12 sobota

SOBOTA V MUZEU
15:00–16:00
Program (nejen) pro rodiny s  dětmi. Po ko-
mentované prohlídce výstavy si návštěvníci 
budou moci vyrobit papírový betlém, drob-
nou vánoční ozdobu či přání.

MUCHA
20:00 / Modrý Trpaslík
Mucha je brněnská pseudopunková forma-
ce sdružená kolem písničkářky a  podivínky 
Nikoly Muchové, jež se do povědomí společ-
nosti dostala svým nevybíravým vystupo-
váním, podivným účesem a  zejména svými 
provokativními písněmi oslavující mužskou 
neschopnost, genderovou nespravedlnost, 
různé úchylky, menšinový útlak, život v mo-

ravské metropoli a  jiné podivnosti života. 
Jízdné: 150 Kč.

17/12 neděle

VÁNOČNÍ TRHY
10:00–17:00 / ul. Nádražní, Kulturní centrum
Stánkový prodej šperků, včelí produkty, de-
korační věci, keramika, patchwork, prodej 
vánočních stromků, medovina, občerstvení, 
živá zvířátka po celý den Buon Natale (Ve-
selé Vánoce): předvánoční setkání. Prostory 
Kulturního centra: výtvarné dílničky pro děti 
po celý den, 13:00 h – Choceňský žesťový 
kvintet, 14:00 h – Vánoční pásmo – vystou-
pení DDM na Malém sále, 15:00 h – vyjde 
průvod „živý betlém“ od fary, Hýblovou 
ulicí, přes Staré náměstí do ulice Nádražní, 
16:00 h – Anděl páně 2 – film na Velkém sále 
zdarma. Pořádá Kulturní centrum a Dům dětí 
a mládeže Kamarád, RC Rosa, Papírový ráj, 
CAFE59, Římskokatolická farnost.

18/12 pondělí

AKADEMIE 2017
15:00 a 19:00 / Velký sál Kulturního centra
Dopolední vystoupení pro školy, odpoledne 
v 15:00 a v 19:00 pro veřejnost. Tentokrát na 
téma Svět, jak ho neznáme. Pořádá Gymná-
zium Česká Třebová – podrobnosti sledujte 
na plakátech, popř. na webových stránkách 
školy.

VÁNOČNÍ LUŠTĚNÍ OSMISMĚREK A RÉBUSŮ
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přijď si vyluštit osmisměrku a rozluštit záhad-
ný vánoční rébus. Těší se na tebe Adéla.

19/12 úterý

SEMINÁŘ VÝTVARNÉ UMĚNÍ  
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum

Je určený nejširšímu okruhu zájemců o  vý-
tvarno, věnuje se přehledu slohového vývo-
je výtvarného umění evropského kulturní-
ho okruhu. V  rámci jednotlivých slohových 
epoch bude přihlédnuto – vedle tvorby 
významných světových i domácích předsta-
vitelů – také k osobnostem a památkám na-
šeho regionu. Seminář probíhá vždy 3. úterý 
v měsíci. Příští setkání se uskuteční na téma 
Adventní čas s Mistrem svatokateřinské-
ho oltáře. Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: 
PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

KONCERT EL. KLÁVESOVÝCH NÁSTROJŮ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

20/12 středa

KONCERT ŽÁKŮ
18:00 / Malý sál Kulturního centra
Vystoupení žáků p. učitelky Terezy Haiflero-
vé. Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

21/12 čtvrtek

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ
8:15–9:00 / Gymnázium Česká Třebová
Tradiční zpívání vánočních písní a koled pro 
studenty i se studenty.

VÁNOCE NA TEENSPACE
13:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přijďte si užít vánoční atmosféru do knihov-
ny na oddělení Teenspace. Společně si vy-
tvoříme malý dárek, zahrajeme si nějakou 
hru a užijeme si čas předvánoční. Těší se na 
Vás knihovnice Adéla. Materiál na vyrábění 
zajištěn.

24/12 neděle

BETLÉMSKÉ SVĚTLO
9:30–11:30 / Staré náměstí
Přijďte si pro Betlémské světlo ke stromečku 
na Staré náměstí.

25/12 pondělí

ROCKOTÉKA
19:00 / Restaurace Národní dům

26/12 úterý

VÁNOČNÍ POCHOD SE PSY 
9:00 / ZKO Podhorka
Letos se půjde na Kozlov směrem na Sema-
nín, Belvedér a ke kozlovské rozhledně a cha-
tě lesem. Zpět po silnici (serpentýnama) přes 
Robův kopec, parkem Javorkou na cvičák 
Podhorku. S pejsky jdou i rodinní příslušníci, 
děti, kamarádi. Trasa bývá okolo 10 km. Je to 
dobrý relax pro nás i naše čtyřnohé kamará-
dy. Přidejte se k nám!

28/12 čtvrtek

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY  
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
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Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, lektor semináře promítne 
a  okomentuje fotografie vybrané českotře-
bovské lokality. Seminář probíhá poslední 
úterý v měsíci. Příští setkání se uskuteční na 
téma Oslavy a  průvody v  České Třebové 
výjimečně ve čtvrtek! Cena každé lekce je 
20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

29/12 pátek

DUO PODPRŮMĚRNÝCH UVÁDÍ:  
NAŠE FILMY, VAŠE RADOST
20:00 / Modrý Trpaslík
Rok se s rokem sráží a DUO se vrací. Bez di-
vadla, zato s epesní filmovou seancí. Video-
klipy, dokumenty a První akční hrdina s Jiřím 
Mádlem v  režii Jana Haluzy. Večer ostřejší 
než technoparty Karla Šípa.

31/12 neděle

SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ
19:00 / Staré náměstí

SPORT
2/12 sobota

VOLEJBALOVÝ ZÁPAS
9:00 a 13:00 / tělocvična Na Skále
II. liga žen. TJ Sokol Geodézie Česká Třebová 
vs. TJ Svitavy.

9/12 sobota

ČISTÍRNA CUP
9:00 / hala ZŠ Nádražní
8. ročník největší futsalové akce v České Tře-
bové za účasti deseti týmů místních i  pře-
spolních. Pokud chcete strávit příjemné 
dopoledne či odpoledne, máte ideální příle-
žitost. 

16/12 sobota

VÁNOČNÍ BĚH OKOLO ZLATÉHO PÁSKU
10:00 / Němčice
Silniční běh obcí Němčice. Pořádá obec 
Němčice a ISCAREX Česká Třebová. Po skon-
čení závodu proběhne vyhlášení výsledků 
ISCAREX poháru 2017!

VÝSTAVY
27/11–3/12

VÁNOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ ZŠ, MŠ  
A MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ
Malý sál Kulturního centra
Vernisáž 27. 11. v 15.00 hod. Otevřeno denně 
od 8:00 hod. do 16:00 hod. Vstupné dobro-
volné.

8/12–31/12

NAD ZEMÍ
Výstavní síň Kulturního centra
Výstava obrazů Ludmily Jandové. Vernisáž 
7.  12. 2017 v 17:00 hodin. Vstupné dobro-

volné. Otevřeno denně 9:00–12:00 a 14:00–
17:00 hodin.

13–14/12

VÁNOČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA
ZŠ Ústecká 
V prostorách malé tělocvičny vždy od 13:00 
do 16:00 hod. Těšit se můžete na cukroví, vý-
robky od dětí a malé dárky pro vaše nejbližší.  
Vstupné dobrovolné.

4/12–7/1

KDYŽ SE ČAS ZPOMALÍ ANEB POCTA 
TŘEBOVSKÝM BETLEMÁŘŮM
Městské muzeum
Vernisáž tradiční vánoční výstavy betlémů 
s názvem Když se čas zpomalí aneb pocta tře-
bovským betlemářům proběhne o první ad-
ventní neděli 3. prosince 2017 od 17 hodin. 
Úvodní slovo pronese PhDr. Valburga Vavři-
nová, Ph.D., autorka řady knih o  Vánocích, 
Velikonocích a jiných svátcích. Skladbami na 
příčné flétny doprovodí Mgr. Milada Hamp-
lová a Klára Petrásová ze Základní umělecké 
školy Česká Třebová. Návštěvníci výstavy se 
mohou těšit na betlémové celky ze sbírky 
českotřebovského muzea i  na betlémy za-
půjčené. Součástí výstavy je i  doprovodný 
program zaměřený na zvyky období adven-
tu a Vánoc. Výstava potrvá do neděle 7. led-
na 2018.

DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum – stálé expozice
Dopravní křižovatky aneb do České Třebové 
vlakem, Velorexem, letadlem i lodí. Název v 
sobě spojuje – s jistou mírou nadsázky – čtyři 
dopravní kanály, které jsou pro Českou Tře-
bovou příznačné či nějak spjaté s její histo-
rií. Jde o dopravu železniční, silniční, lodní i 
leteckou. Otevřeno denně mimo pondělí od 
8 do 18 h.

ZÁZRAKY PŘÍRODY ANEB STAČÍ SE JEN DÍVAT
Městská knihovna
Výstava fotografií Miroslavy Kejvalové.

VÍCEDENNÍ AKCE
19–23/12

VÁNOČNÍ PRODEJ RYB
Rybářská líheň v Javorce
19. 12.  13:00–17:00
20. 12.  9:00–17:00
21. 12.  9:00–17:00
22. 12.  9:00–17:00
23. 12.  9:00–17:00
V nabídce kapr, amur a pstruh.

KINO SVĚT
Promítání ve Velkém sále Kulturního centra.

2/12 sobota

PADDINGTON 2  
(VELKÁ BRITÁNIE, FRANCIE) 2D
17:00
Náš kamarád Paddington se už šťastně usa-
dil s  rodinou Brownových a  je oblíbeným 
členem místní komunity. Aby mohl kou-
pit ten nejlepší dárek ke 100. narozeninám 
jeho tety Lucy, začne pracovat. Cesta za 
dobrodružstvím začne, když je tento dárek 
ukraden… Režie: P. King. Mládeži přístupno, 
animovaná komedie, český dabing, 103 min. 
Vstupné: 110 Kč.

4/12 pondělí

KVARTETO (ČR) 2D
19:00
Poněkud nesourodá čtveřice v  čele se so-
lidně vyhlížejícím, avšak lehce sucharským 
Robertem (Lukáš Melník), jeho partnerkou 
atraktivní a  rozháranou cellistkou Simonou 
(Barbora Poláková), extrovertním vtipálkem 
Tomášem (Jaroslav Plesl) a znalcem historie 
s přezdívkou Funés (Zdeněk Julina) spolu za-
žívá na cestě za svou nejsvobodnější sklad-
bou řadu humorných situací, ale i  nedoro-
zumění. Čas tráví i  v  legendární hospodě 
Ponorka v  historickém centru svého rodné-
ho města, kam chodí také odvázaná „Batr-
flaj“ (Pavlína Štorková) a  „dvorní“ psychote-
rapeutka kvarteta Sylva (Lenka Krobotová). 
Mezi hlavními hrdiny dochází k  neustálým 
zádrhelům a lehce bizarním situacím, až ko-
nečně jeden neplánovaný večírek přinese 
jistou katarzi i radost a s ní vytoužený pocit 
štěstí. Režie: M. Krobot. Mládeži přístupno od 
12 let, komedie, 93 min. Vstupné: 120 Kč.

6/12 středa

NÁDECH PRO LÁSKU (VELKÁ BRITÁNIE) 2D
19:00
Příběh založený na skutečných událostech 
vypráví o pohledném a dobrodružném muži 
Robinu Cavendishovi (Andrew Garfield). Ten 
se stane průkopníkem pomoci pro zdravot-

14
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ně postižené poté, co ve věku 28 let od krku 
dolů zcela ochrne a je obeznámen s faktem, 
že mu zbývají pouhé tři měsíce života. On 
a jeho oddaná žena Diana (Claire Foy) cestují 
po světě s  nadějí, že změní životy druhých, 
jako je on sám. Režie: A. Serkis. Mládeži pří-
stupno od 12 let, životopisný, romantický, 
titulky, 117 min. Vstupné: 110 Kč.

10/12 neděle

HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM  
(ČR, BELGIE, RUSKO) 2D
17:00
Legendární hrdinové, které dobře znáte, 
přicházejí v  animované komedii pro celou 
rodinu. Filmový příběh Hurvínek a kouzelné 
muzeum nabízí zcela nové, původní dob-
rodružství. Pan Spejbl pracuje jako hlídač 
Muzea loutek, kterému však hrozí zbourání. 
Hurvínek zase jednou neposlouchá a poda-
ří se mu proniknout do uzavřených prostor 
muzea, kde objeví svět, skrytý před zraky 
návštěvníků. Režie: M. Kotík, I. Jevlanniko-
va. Mládeži přístupno, animovaná komedie, 
85 min. Vstupné: 60 Kč.

14/12 čtvrtek

NA SHLEDANOU TAM NAHOŘE  
(FRANCIE) 2D
19:00
Listopad 1918. Do konce světové války zbývá 
jen pár dní. Poručík Henri d´Aulnay-Pradelle 
je přesto ochotný kvůli uznání a povýšení jít 
i přes mrtvoly a posílá svou jednotku do ne-
smyslného útoku. Tato zbytečná zteč na kótu 
113 nerozlučitelně spojí dva vojíny, nenápad-
ného účetního Alberta Maillarda a  nadané-
ho umělce z  bohaté rodiny Édouarda Péri-
courta. Albert skončí po výbuchu zasypaný 
v zákopu a Édouard ho vyhrabe a zachrání. 
Hned nato jej ale zásáhne střepina a  přijde 
o  kus obličeje. Toto znetvoření ovlivní ži-
votní příběh obou vojáků i  po demobiliza-
ci… Režie: A. Dupontel. Mládeži přístupno 
od 12 let, drama, komedie, titulky, 117 min. 
Vstupné: 110 Kč.

16/12 sobota

STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ (USA) 3D
17:00
Ve filmu Star Wars: Poslední z Jediů od studia 
Lucasfilm pokračuje sága rodu Skywalkerů. 
Postavy předchozího filmu Star Wars: Síla se 
probouzí spolu s  legendárními hrdiny gala-
xie prožívají strhující dobrodružství, během 
kterých odhalí prastará tajemství Síly a  šo-
kující události z  minulosti. Hrají: M. Hamill, 
C. Fisher, A. Driver… Režie: R. Johnson. Mlá-
deži přístupno, dobrodružný, fantasy, sci-fi, 
český dabing, 150 min. Vstupné: 140 Kč.

17/12 neděle

ANDĚL PÁNĚ 2 (ČR) 2D
16:00

Anděl Petronel stále pracuje u Nebeské brá-
ny, ale je přesvědčen, že by si zasloužil lep-
ší službu. Jeho věčný pokušitel, čert Uriáš, 
začne Petronela ponoukat. Stačí utrhnout 
jablíčko ze stromu Poznání a bude vědět to, 
co ví jen Bůh! A cesta k zaslouženému uzná-
ní bude volná. Hádka Petronela s  Uriášem 
o  jablko Poznání ale skončí neslavně. V  po-
tyčce se vzácné ovoce skutálí až na Zemi. 
Anděl-popleta a  jeho kamarád čert-pokuši-
tel musí šupem na svět jablko Poznání najít 
a přinést zpátky. 90 min. Vstupné: zdarma.

20/12 středa

MATKY NA TAHU O VÁNOCÍCH (USA) 2D
19:00
Říká se, že Vánoce jsou nejkrásnější období 
roku. Ale určitě ne pro mámy! Tři matky re-
belky (Mila Kunis, Kristen Bell, Kathryn Hahn) 
už mají dost věčného úklidu, vaření, vyzdo-
bování a shánění perfektních dárků pro ce-
lou rodinu (a občas i pro sebe, aby tatínkové 
neměli starosti). Proto se vzbouří a  rozhod-
nou, že tento rok si Vánoce konečně chtějí 
pořádně užít i ony. Akorát netuší, že brzy se 
ohlásí hosté, kteří s  jejich představou doko-
nalých svátků asi nebudou úplně souhlasit 
– jejich vlastní matky... Režie: J. Lucas, S. Mo-
ore. Mládeži přístupno od 15 let, komedie, 
titulky, 116 min. Vstupné: 110 Kč.

21/12 čtvrtek

BIO SENIOR
ZAHRADNICTVÍ: NÁPADNÍK (ČR, SR) 2D 
17:00
Nápadník se odehrává na konci 50. let a vy-
práví o rodinných vztazích poznamenaných 
válkou a komunistickým převratem. S tragi-
komickým nadhledem vykresluje generační 
střet mezi předválečnou a  poválečnou ge-
nerací. Nápadník je romantickou komedií 
o  představách rodičů, jak by mělo vypadat 
štěstí jejich dětí. Hrají: A. Fialová, I. Lupták, 
A. Geislerová, K. Melíšková… Režie: J. Hře-
bejk. Mládeži přístupno, drama, komedie, 
113 min. Vstupné: 60 Kč.

23/12 sobota

JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUNGLI (USA) 3D
17:00
Když čtveřice školáků objeví starou video-
herní konzoli se hrou, o které nikdy předtím 
neslyšeli – zvanou Jumanji – ocitají se všich-
ni vzápětí v  džungli, v  níž se hra odehrává, 
a zcela doslova se stávají postavami, které si 
pro hru zvolili: z  počítačového hráče Spen-
cera se stává odvážný dobrodruh (Dwayne 
Johnson), náruživý sportovec Fridge přijde 
(dle svých slov) „o  horního půl metru těla“ 
a stane se z něj drobný génius (Kevin Hart), 
ze všemi oblíbené Bethany se stává profe-
sor ve středním věku (Jack Black) a  zamlklá 
samotářka Martha je proměněna v  drsnou 
bojovnici (Karen Gillan). Společně zjišťují, že 

Jumanji není hra, kterou si můžete jen tak 
zahrát - musíte ji přežít. Režie: J. Kasdan. Mlá-
deži přístupno, dobrodružný, fantasy, akční, 
komedie, český dabing. Vstupné: 140 Kč.

26/12 úterý

ŠPINDL (ČR) 2D
17:00
Když na hory, tak do Špindlu. Právě do za-
sněženého Špindlerova Mlýna vyráží sestry 
Eliška, Katka a Magda na dámskou jízdu v ce-
lovečerní zimní komedii Špindl. Mají v plánu 
si užít odpočinek, zábavu a  možná i  trochu 
milostného dobrodružství. Eliška je v poho-
dě, ale Katce i  Magdě už třicet bylo a  jsou 
pořád single. Objeví se ten pravý v  zimním 
sněhu? Jisté je, že potkají další účastníky 
a zábavné postavy a během týdenního po-
bytu pak všechny zavalí lavina milostných 
i životních lapálií. Hrají: A. Polívková, D. Grán-
ský, K. Klausová, K. Zia, J. Kohák, M. Vašut… 
Režie: M. Cieslar. Mládeži přístupno, kome-
die, 98 min. Vstupné: 120 Kč.

27/12 středa

PŘÁNÍ K MÁNÍ (ČR,SR) 2D
17:00
Přání k  mání vypráví příběhy několika po-
dob lásky: o trampotách náctiletého Alberta, 
který je až po uši – a hlavně neopětovaně – 
zamilován do sestry svého nejlepšího kama-
ráda, o  lásce mezi Albertovými rodiči, tedy 
o  varietním kouzelnickém duu prožívajícím 
krizi středního věku, a  také o  lásce rodičov-
ské, kdy se floutek a lamač dívčích srdcí Bosák 
junior snaží získat pozornost a  lásku svého 
otce, mocného hoteliéra. Albert a  všichni 
ostatní nakonec přijdou na to, že ke štěstí 
není zapotřebí kouzel a  magie, ale hlavně 
odvaha věci kolem sebe změnit k  lepšímu. 
To ovšem neznamená, že opravdová kouzla 
a čáry neexistují. J. Čvančarová, M. Myšička, 
V. Jandák, J. Vondráček… Režie: V. Karas. 
Mládeži přístupno, pohádka, 90 min. Vstup-
né: 110 Kč.

30/12 sobota

FERDINAND (USA) 2D
17:00
Ferdinand je velký býk s velkým srcem. Je to 
roztomilé, leč trochu nešikovné, až grotesk-
ně působící stvoření, které ale neznalí lidé 
považují za nebezpečné a zuřivé monstrum. 
Režie: C. Saldanha. Mládeži přístupno, ani-
movaná komedie, český dabing. Vstupné: 
130 Kč, děti do 15 let 110 Kč.

Zájemci o pořady KC Česká Třebová si mohou 
rezervovat vstupenky prostřednictvím inter-
netu na internetové stránce KC – www.kcct.cz 
nebo telefonicky na Informačním centru Česká 
Třebová tel. 465 500 211. Rezervované vstu-
penky vyzvedněte nejpozději do 24 hodin, 
poté bude rezervace automaticky zrušena.
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